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Tabulka €. 1: Celkové poradi srovnavaciho vyzkumu Mésto pro byznys Moravskoslezského kraje 2017

Poradi v oblasti podnikatelské prostfedi = Porfadi v oblasti pfistup vefejné spravy

Celkové poradi podle 14 kritérii podle 9 kritérii
(vice detaild v tabulce €. 2, 3 a 4) (vice detaild v tabulce €. 5 a 6)
1. Ostrava 6 1
2. Frydek-Mistek 3 6
3. Odry 10 3
4. | Opava 11 2
5. | Frydlant nad Ostravici 1 13
6. Hlucin 7 7
7. Trinec 2 12
8. Frenstat pod Radhostém 12 8
9. | Vitkov 18 4
10. = Kopfivnice 20 5
11. Kravafe 16 11
12.  Krnov 17 10
13.  Bohumin 9 18
14.  Jablunkov 5 21
15. Karvina 19 9
16. Novy Ji¢in 8 20
17. Bilovec 13 16
18. Cesky Té&&in 4 22
19. Rymarov 14 15
20. Havifov 15 17
21. Bruntal 21 14

N
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Orlova 22 19



Tabulka €. 2: Podnikatelské prostiedi — aktualni rozvoj

Poradi
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Ostrava
Frydek-Mistek
Odry

Opava
Frydlant nad Ostravici
Hlugin

Tfinec
Frenstat pod Radhostém
Vitkov
Kopfivnice
Kravare
Krnov
Bohumin
Jablunkov
Karvina

Novy Ji¢in
Bilovec
Cesky Té&sin
Rymarov
Havifov
Bruntal

Orlova

Podil
podnikatell

13
5
16
7
1
3
18
2
15
14
6
8-9
11
17
21
8-9
10
19
4
20
12
22

Podil
firem

6-7
12-13

18

10
12-13
16
21-22
6-7
20
14
15
11
17

19

21-22

Vyvoj poctu
ekonomickych
subjektl

8-10
12
22

14-16
1-2

1-2

17

21
18-19

8-10
8-10

13

20

14-16

11

14-16
18-19

Podil malych a
stfednich firem

1
6-7
6-7
10

8
13
3-4

17-19
21-22
14-15
17-19
11-12
17-19
3-4

11-12
21-22

14-15
20

16
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Tabulka €. 3: Podnikatelské prostredi - kvalita lokality

Poradi
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Ostrava
Frydek-Mistek
Odry

Opava
Frydlant nad Ostravici
Hluéin

Tfinec
Frenstat pod Radhostém
Vitkov
Kopfivnice
Kravare
Krnov
Bohumin
Jablunkov
Karvina

Novy Ji¢in
Bilovec
Cesky Té&sin
Rymarov
Havifov
Bruntal

Orlova

Stabilita
krajiny

17
8
10
15-16

14

18-19
22

21
18-19
15-16

20

11

13

12

Vzdalenost
k dalnici

1-4
1-4
5-6
13-14
10
8-9
8-9
19
16
17
11-12
21
1-4
18
15
11-12
5-6
1-4
20

22
13-14

Index stari

10
14-15
12
8-9

11

8-9
6-7
16-17
21

16-17
20
14-15
6-7
13
19

18
22

Ceny
stavebnich
pozemkd

20
19
5-6
22
9-10
21
18
11-13
14-15
11-13
14-15
16-17
2-4
9-10

11-13
5-6
2-4

7-8
16-17
2-4
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Poradi
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Ostrava
Frydek-Mistek
Odry

Opava
Frydlant nad Ostravici
Hlucin

Tfinec
Frenstat pod Radhostém
Vitkov
Kopfivnice
Kravare

Krnov
Bohumin
Jablunkov
Karvina

Novy Ji¢in
Bilovec
Cesky T&sin
Rymarov
Havifov
Bruntal

Orlova

Tabulka €. 4: Podnikatelské prostiedi - pracovni trh

Zména poctu
obyvatel

13
4
9

10
1
3

11
2

14
8
7

19

16
5

22
6

12

15

20

21

17

18

Nezaméstnanost

Nezaméstnanost
mladych

14
12
13
5
20
4
7
6
2
22
8
9
10
1
18
11
16
19
15
21
3
17

Dlouhodoba
nezaméstnanost

18
7
10
9
6
2
3-5
3-5
20
12
14
16
8
1
21
3-5
11
19
13
17
15
22

Studenti
v odborném
vzdélavani
8
9
6-7
4
20-22
12-15
12-15

20-22
16
20-22

12-15
18

6-7
19

12-15
10
11
17

Prameéry
plat

22
13-16
17-21

9-12
13-16
9-12
13-16
17-21
9-12
17-21
9-12
6-8

1-5
13-16

1-5
17-21
17-21

1-5

1-5
6-8
1-5
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Tabulka €. 5: Pristup verejné spravy — ekonomické udaje

Poradi
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Ostrava
Frydek-Mistek
Odry

Opava
Frydlant nad Ostravici
Hlucin

Tfinec
Frenstat pod Radhostém
Vitkov
Kopfivnice
Kravare
Krnov
Bohumin
Jablunkov
Karvina

Novy Ji¢in
Bilovec
Cesky T&Sin
Rymarov
Havifov
Bruntal
Orlova

Podil kapit.
vydaju obce

16

18

15
14
13
11
22

12
10

21
19

17
20

Zdroj: Czech Credit Bureau

Podil vydaja

vénovanych

na vefejnou
dopravu

1
3
17
2
21
8
5
19
13
15
22
10
16
14
7
12
20
9
18
4
11
6

Likvidita

Dluhova
sluzba/bézné
prijmy
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Poradi
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Tabulka €. 6: Pristup vefejné spravy — komunikace, poplatky

Ostrava
Frydek-Mistek
Odry

Opava
Frydlant nad Ostravici
Hlu¢in

TFinec
Frenstat pod Radhostém
Vitkov
Kopfivnice
Kravare
Krnov
Bohumin
Jablunkov
Karvina

Novy Ji¢in
Bilovec
Cesky Té&sin
Rymarov
Havifov
Bruntal
Orlova

Podpora
webovych
stranek
4
2-3
2-3
1
12-13
12-13
14-17
9-10
14-17
5-8
5-8
5-8
18-21
18-21
5-8
14-17
9-10
22
18-21
14-17
11
18-21

Tabulky udavaji pofadi mést (SO ORP) v jednotlivych kritériich.

Test elektronické
komunikace

1-2
6-7
11
3-4
8-10
13
12
5
1-2
3-4
19-20
18
6-7
19-20
16
21
22
17
14
8-10
8-10
15

Uredni
hodiny

2
16
4
12-13
20-21

18-19
14
12-13

20-21
18-19
10

22
11

17
15

Vodné a
stocné

4
5-22
5-22
5-22
5-22
5-22
5-22
5-22
5-22
5-22
5-22
1
5-22
5-22
5-22
5-22
5-22
5-22
2
5-22
3
5-22

Dan
Z nemovitosti

9-15
19-22
1-8
16-18
16-18
1-8
9-15
1-8
9-15
9-15
1-8
1-8
19-22
9-15
19-22
9-15
1-8
1-8
16-18
19-22
9-15
1-8

V ptipadé dalSich dotazd se obracejte na Andreu Zikovou, tel.: 736 511 002, e-mail: andrea.zikova@datank.cz
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